
 

Univerzita Karlova 
 

Filozofická fakulta 
 

Ústav pro klasickou archeologii 

Katalog k diplomové práci 
 

 

 

 

 

 
 

Bc. Petra Cejnarová 

 

Výzdobné motivy menšího perského achajmenovského umění 

Decorative motives of the small-scale Persian Achaemenid Art 
 

 

 

 

 

  

Praha 2018    Vedoucí práce:  PhDr. Ladistav Stančo, Ph.D  



2 

 

Následující katalog obsahuje záznamy s informacemi o předmětech, z nichž je vytvořen 

studovaný soubor použitý v diplomové práci. Záznamy zachovávají shodné pořadí s 

kapitolami a motivy v diplomové práci. Další kritérium pro řazení záznamů je podoba 

zobrazení (celé tělo, hlava, protoma,…), dále pozice motivu (kráčející, sedící, ležící,…), 

následuje kontext (samostatné vyobrazení, scéna). Po záznamu ID 220 následuje záznam ID 

222, záznam ID 221 vzhledem ke zjištěné duplicitě se záznamem ID 218 chybí.



3 

 

ID 1 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 15 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 2,8 cm; š = 3,7 cm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  

ID 2 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Kantor 1957, Plate IV.  
 
 
 

 

Literatura Kantor 1957, Plate IV. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Převzato z: Schmidt 1957, 78, fig. 14A. 

  
  

Literatura Schmidt 1957, 78, fig. 14A. 

   



4 

 

ID 3 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 4 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3,1 cm; š = 2,5 cm 

   

  
Převzato z: Schmidt 1957, 78, fig. 14B  
 
 
 
 
 

Literatura Schmidt 1957, 78, fig. 14B ; Curtis – Tallis 
2005, 147, cat. 190.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 
 
 

Literatura Barnett 1960, 29–3; Curtis – Tallis 
20,. 148–9, cat. 191  

 

Místo uložení The British museum, London 



5 

 

ID 5 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 6 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 1,8 cm; š = 0,05 cm; d = 2,1 

 cm 
  

  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  

  
Převzato z: Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 

 

Literatura Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kozloff 1981, 42–43, cat. 31.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 42–43, cat. 31.  



6 

 

ID 7 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,25 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 8 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: Online Catalogue Lydians and their  

World, dostupné z: 
<sardisexpedition.org/en/artifacts/latw– 

122>  
 

Literatura Curtis 1925, no. 90; Dusinberre 2010, fig. 
9.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Online Catalogue Lydians and their 
World//sardisexpedition.org/en/artifacts 
/latw–123 

 
 

Literatura Curtis 1925, no. 92; Dusiberre 2010, fig. 

 10. 

   



7 

 

ID 9 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 21 mm; š = 19 mm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  

ID 10 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaiův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Babylon, Irák 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: Kantor 1957 Plate V A.  
 
 
 

 

Literatura Kantor 1957 Plate V A. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029670_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 363.  

 

Místo uložení The British museum, London 



8 

 

ID 11 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: zlomek statéru Mazaiova 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 12 
  

  

Motiv Kráčející lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: sříbrný šekel Abdeshmunův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sidón, Libanon 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029626_001_m. 
jpg?maxwidth=144&maxheight=144  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 364  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029616_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 379.  

 

Místo uložení The British museum, London 



9 

 

ID 13 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Gorgippa, Rusko 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,9 cm 

  
  

Místo uložení Státní muzeum Ermitáž, 
 Petrohrad 
  

  

ID 14 
  

  

Motiv Kráčející lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá/6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 28 cm; d = 39 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Collon 1987, 91–93, fig. 432.  
 
 
 

 

Literatura Collon 1987, 91–93, fig. 432.: Boardman, 
1970a, PL: 878.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 103, cat. 96.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 103, cat. 96; Schmidt 
1939 fig 80F; Schmidt 1957, 69 pls. 33–
34; Koch 2001, 99, Abb. 155.  



10 

 

ID 15 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: závaží 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 30 cm; d 53 = cm 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 16 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: závaží 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Abydos, Turecko 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v 19 cm d 35,5 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005. 194, cat. 301.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 194, cat. 301. Harper 

– Azur – Tallon 1992, 221–222, no. 154.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Online: 

 http://www.britishmuseum.org/collectio 

 nimages/AN00020/AN00020735_001_l.j 

 pg 
  
  

Literatura Curtis – Tallis 2005, 194, cat. 302. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



11 

 

ID 17 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, hematite(?) 
  

  

Rozměry prům = 2,5 cm; d = 1,7 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 18 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům 2,1 cm d medailonu 1,6 

 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: Online Catalogue Lydians and their  

World: 
//sardisexpedition.org/en/artifacts/latw– 

127 
 

Literatura Curtis 1925, no. 99. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00224/AN00224513_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 29, pl. XVI, fig. 59, cat. 

 no. 110 

  
 



12 

 

ID 19 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 20 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 521–486 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Dolní Egypt 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,7 cm; prům = 1,7 cm 

  
 

  
Převzato z: Moorey 1985, 28, fig.4  
 
 
 
 
 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey, 1985 21–37.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 221, cat. 398.  
 
 
 
 
 

Literatura Collon 1987, 129–130, no. 558; Curtis – 
Tallis 2005, 221, cat. 398; Furtwängler 
1900, Plate I/11; Moortgat 1926, 18, 
Taf. X/1.  

 

Místo uložení The British museum, London 



13 

 

ID 21 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm; prům = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 22 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: korálek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4.st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál ametyst 
  

  

Rozměry d = 1,5 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 74.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 74.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/research 
/collection_online/collection_object_det 
ails.aspx?objectId=367746&partId=1&se 
archText=achaemenid+lion&page=1 

 

Literatura Stronach 1978, Plate152c. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



14 

 

ID 23 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náhrdelník 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 11 mm, š = 14 mm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 24 
  

  

Motiv Ležící lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, karneol 
  

  

Rozměry prům = 2,1; d = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 

 

Literatura Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Online Catalogue Lydians and their 

World: 
//sardisexpedition.org/en/artifacts/latw– 

124 
 

Literatura Curtis 1925, no. 94. 

  
 



15 

 

ID 25 
  

  

Motiv Skákající lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 26 
  

  

Motiv Lev ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Maku, Ázerbajdžán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 21 cm; š = 11 cm; 
 d = 31,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf XII/4.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/4. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moorey 1985, 30, fig. 6a.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 410; 
Moorey 1985, 30, fig. 6a.  



16 

 

ID 27 
  

  

Motiv Lev ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 28 
  

  

Motiv Lev ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–301 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry h = 2,5 cm; d = 1,2 cm; š = 3,1 

 cm 
  

  

Místo uložení Fitzwilliam Museum 

 Cambridge 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, tabulka XII/7.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, tabulka XII/7. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Převzato z: http://www–img.fitzmuseum.cam.ac.uk/i 

 mg/ant/ant46/ANE.2.1864_1_201409_kl 

 y25_dc2.jpg 

  
  

Literatura Moortgat 1926, str. 22, Taf. XII/12; 
 http://webapps.fitzmuseum.cam.ac.uk/e 

 xplorer/index.php?qu=achaemenid%20se 

 al%20hunting%20scene&oid=88836 

   



17 

 

ID 29 
  

  

Motiv Stočený lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla svinutý 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům (ovál) = 2,65 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 30 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,2-4 cm, prům = 30,9 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00932/AN00932834_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 146–7, cat. 182; 
Dalton 1964, 30, no. 111, fig. 60.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Sideris 2016, 45–49, no. 19., fig. 19.1.  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 45–49, no. 19.  

 

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 



18 

 

ID 31 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 32 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 5 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
 

  
Převzato z: Moorey, 1985 21–37, fig. 4.  
 
 
 
 
 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey, 1985 21–37.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://kirsoft.com.ru/mir/images/000165 –
001540S.jpg  

 
 

 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey, 1985 21–37.  

 

Místo uložení The British museum, London 



19 

 

ID 33 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 1,9 cm, prům = 1 cm. 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 34 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm, 4,7 = cm, prům = 1- 
 1,6 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: Schmidt 1957:,42–3 pl. 15, PT6 673.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190, cat. 288; 
Schmidt 1957:,42–3 pl. 15.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  



20 

 

ID 35 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 521–486 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Dolní Egypt 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,7 cm; prům = 1,7 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 36 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 538 –331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,15 cm; prům = 1,1 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 221, cat. 398.  
 
 
 
 
 

Literatura Collon 1987, 129–130, no. 558; Curtis – 
Tallis 2005, 221, cat. 398; Furtwängler 
1900, Plate I/11; Moortgat 1926, 18, 
Taf. X/1.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN01207/AN01207394_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 415.  

 

Místo uložení The British museum, London 



21 

 

ID 37 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Nimrud, Irák 

  
  

Materiál kalcit 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; prům = 1,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 38 
  

  

Motiv Lev útočící/prchající 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně elamské– raně achajm 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; prům = 1,2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024409_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–229, cat. 418.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00024/AN00024409_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 419.  

 

Místo uložení The British museum, London 



22 

 

ID 39 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo (zachované tlapy) 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení špatné 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; prům = 1,4 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 40 
  

  

Motiv Lev útočící na kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí pochvy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Egypt 

  
  

Materiál kost 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024409_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 420.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 434.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 434; 
Herzfeld 1941: 263–4, fig. 367.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



23 

 

ID 41 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Damašek, Libanon 

  
  

Materiál jaspis 
  

  

Rozměry v = 2,7 cm; prům = 1,4 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 42 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm; prům = 1,2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025257_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92–3, cat. 70.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 74.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 74.  

 

Místo uložení The British museum, London 



24 

 

ID 43 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení špatné 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: otisk 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ur, Irák 

  
  

Materiál hlína 
  

  

Rozměry v = 5,4 cm; š = 3,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 44 
  

  

Motiv Lev zabíjející jelena 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: zlatý statér Mazaia 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 94, cat. 75.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005: 94, cat. 75.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 358.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 358.  

 

Místo uložení The British museum, London 



25 

 

ID 45 
  

  

Motiv Lev zabíjející jelena 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaia 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 46 
  

  

Motiv Lev zabíjející býka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaia 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 359.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 359.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205–6, cat. 360.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205–6, cat. 360.  

 

Místo uložení The British museum, London 



26 

 

ID 47 
  

  

Motiv Lev útočící na býka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaia 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 48 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný zlomek mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace ca 335 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029654_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 361.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029658_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 366.  

 

Místo uložení The British museum, London 



27 

 

ID 49 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér (Mallus) 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 380–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 50 
  

  

Motiv Lev útočící na býka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: talíř 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 6 cm; prům = 41,5 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029608_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 375.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kunstschätze 1962, 87, no. 366, příl. Str. 

49.  
 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 87, no. 366, příl. Str. 
49.  

 

Místo uložení sbírka Foroughi, Teherán 



28 

 

ID 51 
  

  

Motiv Útočící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, kámen 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm; prům = 1,75 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 52 
  

  

Motiv Visící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Rudbar, Gilan, Írán 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,3 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

 
 

Převzato z: Online Catalogue Lydians and their 

 World: 

 //sardisexpedition.org/en/artifacts/latw– 

 121 
  
  

Literatura Curtis 1925, no. 121; Dusinberre 2010, 
 fig. 13. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 71.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 71.  



29 

 

ID 53 
  

  

Motiv Lev visící za ocas 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Borsippa, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 4,9 cm; prům = 2,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 54 
  

  

Motiv Lev visící za ocas 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023389_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 72; 
Furtwängler 1900, Taf I/14; Francfort 
1970,374, figs. 440, 441; Collon 1987, 
89–91, cat. 428.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/4 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/4; 

 Furtwängler 1900, Taf. I/13. 

   

 

Místo uložení Antike Sammlungen, Berlin 



30 

 

ID 55 
  

  

Motiv Skrčený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skrčená 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry d = 3 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 56 
  

  

Motiv Stojící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,3 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 414.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 414.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Barnett 1960, 29–30.  
 
 
 
 
 

Literatura Barnett 1960, 29–30; Curtis – Tallis 2005, 
148–9, cat. 192.  

 

Místo uložení The British museum, London 



31 

 

ID 57 
  

  

Motiv Stojící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 58 
  

  

Motiv Stojící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,2 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: Moorey 1985, 21–37, fig. 4.  
 
 
 
 
 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey 1985, 21–37.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 
ges/an/web–large/sd1988_102_41.jpg  

 
 

 

Literatura http://www.metmuseum.org/art/collecti 
on/search/327365  



32 

 

ID 59 
  

  

Motiv Stojící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 43 mm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  

ID 60 
  

  

Motiv Visící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,25 cm; prům = 2,5 cm 

   

  
Převzato z: Kantor 1957 Plate IX, A 28584A.  
 
 
 

 

Literatura Kantor 1957, Plate IX. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00025/AN00025278_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 206.  

 

Místo uložení The British museum, London 



33 

 

ID 61 
  

  

Motiv Stojící/útočící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace konec 6.–poč. 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,7 cm; prům = 1,55 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 62 
  

  

Motiv Stojící lvi 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sklo 
  

  

Rozměry v = 1,8 cm; prům = 1,6 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023388_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 160, cat. 208.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 294.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 294.  

 

Místo uložení The British museum, London 



34 

 

ID 63 
  

  

Motiv Stojící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm; prům = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 64 
  

  

Motiv Stojící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: sříbrný šekel Abdeshmunův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sidón, Libanon 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 94, cat. 74.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005: str. 94, cat. 74.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029616_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 379.  

 

Místo uložení The British museum, London 



35 

 

ID 65 
  

  

Motiv Lovící lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Sangin, Tádžikistán 

  
  

Materiál slonovina 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení National museum of 
 Antiquities, Dushanbe 
  

  

ID 66 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Borovo, Bulharsko 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 20,2 cm 

  
  

Místo uložení Regional museum of History, 
 Ruse 
  

  
Převzato z: Litvinsky 2001, 496, tab. 45.  
 
 
 

 

Literatura Head 1992, 28, fig. 15c; Litvinsky 2001, 

 496, tab. 45. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://i.piniMedeas Gold 

2007.com/originals/30/d0/53/30d05324 

d208daebac6cea8f9b75332b.jpg 
 
 

Literatura Thracian Horsemen 1987, cat. 338. 

   



36 

 

ID 67 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 4,8 cm; š = 5,7 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 68 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: aplika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 4,45 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/DT4928.jpg  
 
 

 

Literatura Harper 1984, 49, fig. 67. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 
ges/an/web–large/ME50_197.jpg  

 
 

 

Literatura  



37 

 

ID 69 
  

  

Motiv Hlava lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla řvoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: meč 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 41,27 cm; š = 10,47 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 70 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náhrdelník 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 20,2 cm 

   

  
Převzato z: Stierlin 2006, 133.  
 
 
 

 

Literatura Stierlin 2006, str. 133; Curtis – Tallis 

2005, 232, cat. 430.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Harper – Aruz – Tallon (eds.) 1992, 245, 
no. 171.  

 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 174–5, cat. 270; 
Harper – Aruz – Tallon (eds.) 1992, 
245, no. 171.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



38 

 

ID 71 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 6,3; š = 7,9 cm; v = 6,4 cm; 
 š = 7,7 cm 
  

  

Místo uložení Louvre, Paris 

  

  

ID 72 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 10 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry š = 1,9 cm; d = 2 cm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  
Převzato z: Harper – Aruz – Tallon (eds.) 1992, 46–7, 

no. 172, 173.  
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 174–5, cat. 268; 
Harper – Aruz – Tallon (eds.) 1992, 
no. 172–3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kantor 1957 Plate IV. 
 
 
 

 

Literatura Kantor 1957 Plate VI B; Kantor 1957 

 Plate IV. 

  
 



39 

 

ID 73 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: držadlo vázy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 13 cm; prům = 8,5 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 74 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náhrdelník 
  

  

Počet předmětů 24 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 0,9-1,3cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023330_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 124, cat. 125; Dalton 
1964, no. 17, pl. VII; Curtis, 2000, fig. 72; 
Francfort 1970, 378, no. 446.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Stronach 1978, pl. 154.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 144, cat. 172., 
Stronach 1978, 170–71, cat. 13–16, 
pl. 154  



40 

 

ID 75 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: závaží 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis (okolí), Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry d = 23 cm; š = 13 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 76 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,15 cm 

   

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 194, cat. 303.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 194, cat. 303; 
Herzfeld 1941, 263–4, fig. 366; 
Schmidt 1957, 55, no. 57.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00317/AN00317630_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005: Dalton 1964, no. 40, 
pl. XII.  

 

Místo uložení The British museum, London 



41 

 

ID 77 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 7cm 

  
  

Místo uložení soukromá sbírka: E. Borowski, 
 Basilej 
  

  

ID 78 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 10 cm; š = 4 cm 

   

  
Převzato z:  Kunstschätze 1962, 84, no. 344, Abb. S. 

47  
 

 

 

Literatura  Kunstschätze 1962, 84, no. 344, Abb. s. 
47  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z:  Kunstschätze 1962, 86, no. 358, Abb. s. 
47  
 
 

 

Literatura  Kunstschätze 1962, 86, no. 358, Abb. s. 
47  

 

Místo uložení soukromá sbírka, Düsseldorf 



42 

 

ID 79 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 8,86-10,35 cm 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 80 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, sklo 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
 

  
Převzato z: Medeas Gold 2007, 48  
 
 
 

 

Literatura Medeas Gold 2007, 48 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Koch 2001, 36, abb. 52b 
 
 
 

 

Literatura Koch 2001, 36, abb. 52b 

  
 

 

Místo uložení neznámé 



43 

 

ID 81 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Gökçeler ?, Turecko 

  
  

Materiál zlato, karneol 
  

  

Rozměry prům = 2,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 82 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 4,5 cm 

   

  
Převzato z: Online Catalogue Lydians and their 

World//sardisexpedition.org/en/artifacts 
/latw–195  

 

Literatura Cahill 2010, no. 195. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00109/AN00109825_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 35, pl. XXI, cat. no. 119. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



44 

 

ID 83 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00109/AN00109830_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964a p. 36, pl. XXI, cat. no. 126a 

  
 

 

 

ID 84 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 4,1 cm 

   

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00109/AN00109830_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 36, cat. no. 126 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



45 

 

ID 85 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 4,15 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 86 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla řvoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: meč 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00109/AN00109821_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964, 35,no. 121. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Muscarella 2013, 1084. 
 
 
 

 

Literatura Muscarella 2013, 1084. 

  
 



46 

 

ID 87 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 10,35 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 88 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 6,4 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 139, cat. 154  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 139, cat. 154; Dalton 
1964, 34, fig. 65, no. 117.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 139, cat. 156  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 139, cat. 156; Dalton 
1964, no. 125.  

 

Místo uložení The British museum, London 



47 

 

ID 89 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 11,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 90 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 6,3 cm 

  
 

  
Převzato z:  http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023349_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 139, cat. 155; 
Dalton 1964. no. 118, Plate XVII.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z:  http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00932/AN00932781_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura  Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 160; 
Dalton 1964, no. 120, Plate XVIII.  

 

Místo uložení The British museum, London 



48 

 

ID 91 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,9 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 92 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,9 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00328/AN00328964_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 161; 
Dalton 1964, no. 124, Plate XIX.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 162.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 162; 
Dalton 1964, no. 123.  

 

Místo uložení The British museum, London 



49 

 

ID 93 
  

  

Motiv Lví hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,2 cm 

  
  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  
  

ID 94 
  

  

Motiv Přední část těla lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál Lapis lazuli 
  

  

Rozměry v = 15,5 cm; š = 11 cm; d = 

 17,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Kozloff 1981, 42 ,no. 30, colorplate VIII  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 42 ,no. 30. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 102, cat. 95.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 102, cat. 95.  



50 

 

ID 95 
  

  

Motiv Protoma lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nábytek součást 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 525–404 BC 
  

  

Místo nálezu Egypt 

  
  

Materiál dřevo 
  

  

Rozměry v = 23 cm; š = 7 cm; tl = 10 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 96 
  

  

Motiv Protoma lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 101, cat. 93.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 101, cat. 93.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Koch 2001, 36, abb. 52a. 
 
 
 

 

Literatura Koch 2001, 36, abb. 52a. 

  
 

 

Místo uložení neznámé 



51 

 

ID 97 
  

  

Motiv Ležící lev (přední polovina) 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: talíř 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Qasr-i Abu Nasr, Írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry š = 6,4cm; d = 7 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 98 
  

  

Motiv Lev ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi špatné 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál sklo 
  

  

Rozměry v = 19,5 cm; prům = 10 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/DP222615.jpg  
 
 

 

Literatura Winlock – Hauser – Upton 1934, 17, fig. 
26.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 122, cat. 121.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 122, cat. 121.  



52 

 

ID 99 
  

  

Motiv Protoma lva 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla řvoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: statét krále Kroisa 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 560–540 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 100 
  

  

Motiv Protoma lva 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla řvoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: statét krále Kroisa 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 540–520 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029561_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200, cat. 316.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029589_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200, cat. 317.  

 

Místo uložení The British museum, London 



53 

 

ID 101 
  

  

Motiv Noha lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení noha 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 20 cm; š = 11,5 cm 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 102 
  

  

Motiv Noha lva 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení noha 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nábytek součást 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Meroë, Núbie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 12,5 cm, š = 8,5 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.achemenet.com/service/rs/r 

epresentation/image/3016289/3  
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 101, cat. 91; 
Herzfeld 1941, Fig, 364.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 102, cat. 94.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 102, cat. 94.  

 

Místo uložení The British museum, London 



54 

 

ID 103 
  

  

Motiv Ocas lva 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení ocas 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí pochvy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1. pol. 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál slonovina 
  

  

Rozměry d= 5,2cm; š = 7,2 cm; v = 1,3 

 cm 
  

  

Místo uložení Walters Art Museum, 
 Baltimore 
  

  

ID 104 
  

  

Motiv Ocas lva 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení ocas 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí pochvy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál slonovina/kost 
  

  

Rozměry š = 6,6 cm; v = 4 cm; d = 1 cm 

  
 

  
Převzato z: http://art.thewalters.org/detail/35769/sc 

abbard–tip/  
 
 

 

Literatura Walters Art Museum, online catalogue, 

 no. 71.1199. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 435  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 435  

 

Místo uložení The British museum, London 



55 

 

ID 105 
  

  

Motiv Sedící pes 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 100cm; š (základny) = 39 

 cm, d (základny) = 68 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 106 
  

  

Motiv Útočící pes 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení špatné 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: otisk 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ur, Irák 

  
  

Materiál hlína 
  

  

Rozměry v = 5,4 cm; š = 3,8 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005,100, cat. 90.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 100, cat. 90; Schmidt 
1953, 73, 240, fig. 46B; Schmidt 1957, 
69–70 ,pl. 36A–B; Koch 2001, 100, no. 
157.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 75.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 75.  

 

Místo uložení The British museum, London 



56 

 

ID 107 
  

  

Motiv Běžící liška 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 108 
  

  

Motiv Běžící liška 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetidlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 558–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát/chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/7.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/7; 

 Furtwängler 1900, Tab. XII/2. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN01132/AN01132502_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Boardman 1970, 888, 353. 

  
 

 

Místo uložení The British museum, London 



57 

 

ID 109 
  

  

Motiv Levhart 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí něčeho 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,7 cm; š = 1,4 cm; d = 4,5 

 cm 
  

  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  

  

ID 110 
  

  

Motiv Blíže neurčená šelma 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,9 cm 

   

  
Převzato z: Kozloff 1981, 43–44, no. 32.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 43–44, no. 32.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 142–3, cat. 171.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 142–3, cat. 171; 
Dalton 1964, no. 144–5, fig. 68, plate XX.  

 

Místo uložení The British museum, London 



58 

 

ID 111 
  

  

Motiv Šelma 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Anatolie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Menil Collection, Houston 

  
  

ID 112 
  

  

Motiv Tělo šelmy 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 21,2 cm; d = 61,5 cm; š = 

 32 cm 
  

  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  
Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 123, fig. 16.  
 
 
 

 

Literatura Melikian–Chirvani 1993, 123, fig. 16.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://oi–idb–static.uchicago.edu/multi 
media/57110/D.%20027743_A24077_01 
2_3qtr.1920x1200.jpg 

 
 

Literatura Koch 2001, 100, abb. 158; Schmidt 1957, 

 Plate 36. 

  
 



59 

 

ID 113 
  

  

Motiv Ležící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 480 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Troas, Turecko 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,14 cm, š = 3,18 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 114 
  

  

Motiv Ležící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Turecko 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 2,94 cm; š = 3,35 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00039/AN00039986_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 219, cat. 390.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00039/AN00039968_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220, cat. 391.  

 

Místo uložení The British museum, London 



60 

 

ID 115 
  

  

Motiv Ležící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi špatné 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 580–540 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry š = 5,3 cm; v = 4,2 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 116 
  

  

Motiv Ležící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 5,6 cm 

   

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250  

89871?viewheight=400  
 
 

 

Literatura Waldbaum 1987, 39–40, fig. 22.; Cahill 
2010, no. 49.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00115/AN00115168_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 37, pl. XX, cat. no. 136 

  
 

 

Místo uložení The British museum, London 



61 

 

ID 117 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: držadlo vázy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry d = 13 cm, v = 19 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 118 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 21 cm; prům = 12 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023322_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005,125, cat. 127; Dalton 
1964, no. 10, Plate. V.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kunstschätze 1962, 87, no. 364, Abb. s. 
37  

 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 87, no. 364, Abb. s. 
37; Stierlin 2007, 131.  



62 

 

ID 119 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 120 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 6 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: jílec 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Chertomlyk, Ukrajina 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d (jílec) = 14,9 cm; d (meč) = 

 5,5 cm 
  

  

Místo uložení Státní muzeum Ermitáž, 
 Petrohrad 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, TaF. XII/5.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, TaF. XII/5.; 

 Furtwängler 1900, Tab. XI/21. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Stronach 1998, 241, fig. 8.  
 
 
 
 
 

Literatura Treister 2007, 227–22; Dalton 1964, 
fig. 16; Stronach 1998, 241, fig. 8.; 
Königsgräber 2007, 250, no. 7.  



63 

 

ID 121 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náušnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sýrie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5,5 cm, š = 10,5 cm 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 122 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, stříbro 
  

  

Rozměry prům = 9,65 cm 

  
 

  
Převzato z:  https://commons.wikimedia.org/wiki/Fil 

e:Pendant_Bes_Louvre_AO3171.jpg  
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 177, cat. 145.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z:  http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00310/AN00310635_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura  Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 396; 
Dalton 1964, no. 24, Plate X; 
Litvinsky 2001, 157–8, fig. 9.  

 

Místo uložení The British museum, London 



64 

 

ID 123 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Maku, Ázerbajdžán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 21 cm; š = 11 cm; d = 31,5 

 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 124 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,3 cm; š= 2cm; d = 2,8 cm 

  
 

  
Převzato z:  Moorey 1985, 30, fig. 6a.  
 
 
 
 
 

Literatura  Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 
410; Moorey 1985, 30 fig. 6a.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z:  Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 422.  
 
 
 
 
 

Literatura  Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 422; 
Boardmann 1970: 354. pl. 927.  

 

Místo uložení The British museum, London 



65 

 

ID 125 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 600 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx/achát 
  

  

Rozměry v = 1,15 cm; prům = 1,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 126 
  

  

Motiv Stojící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,1 cm; prům = 1,45 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025266_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 291.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023393_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 247, cat. 450.  

 

Místo uložení The British museum, London 



66 

 

ID 127 
  

  

Motiv Stojící kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: talíř 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 33 cm 

  
  

Místo uložení Genf, soukromá sbírka 

  
  

ID 128 
  

  

Motiv Svinutý kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla svinutý 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí pochvy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu írán 

  
  

Materiál slonovina/kost 
  

  

Rozměry v = 4cm; š = 6,6 cm; tl = 1 cm 

  
 

  
Převzato z: Kunstschätze 1962, 86, no. 357, Abb. s. 

48  
 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 86, no. 357, Abb. 
s. 48; Amandry, 1958, fig. I  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 435.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 435.  

 

Místo uložení The British museum, London 



67 

 

ID 129 
  

  

Motiv Lapený kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 130 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Iran 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 1,57 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: Collon 1987, 90–91, no. 425.  
 
 
 
 
 

Literatura Collon 1987 90–91, no. 425; Stronach 
1978, pl. 162 a,b.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 
ges/an/web–large/hb17_230_129.jpg 

 
 

 

Literatura Richter 1921, 57, fig. 1c. 

  
 



68 

 

ID 131 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry š = 7,6 cm; v = 6 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 132 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 34 cm 

   

  
Převzato z:  https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/me%201980_116.jpg  
 
 

 

Literatura Crawford 1980, 22. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Muscarella 1988, 214–218 no. 325.  
 
 
 

 

Literatura Muscarella 1988, 214–218 no. 325.  

 

Místo uložení neznámé 



69 

 

ID 133 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: meč 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 41,27 cm; š = 10,47 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 134 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům 1 = 7,0 cm, prům 2 = 6,5 

 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Stierlin 2006, 133 
  
 
 

 

Literatura Stierlin 2006, 133; Curtis – Tallis 2005, 
232, no. 430.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 137, cat. 152.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005,137, cat. 152; 
Stronach 1978, 168 no. 1 fig. 85/4 
plates 146–7.  



70 

 

ID 135 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náhrdelník 
  

  

Počet předmětů 26 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 0,9-1,3cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 136 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Muzeum umění a historie, 
 Ženeva 
  

  
Převzato z: Stronach .1978, pl.154.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 144, cat. 172; 
Stronach 1978, 170–71, nos. 13–16, 
pl. 154.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Stierlin 2007, 132. 
 
 
 

 

Literatura Stierlin 2007, 132. 

  
 



71 

 

ID 137 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: knoflík 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 138 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 8,1 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 220, cat. 394.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220, cat. 394.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140, cat. 158.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140, cat. 158; 
Dalton 1964: no. 138, Plate XVII.  

 

Místo uložení The British museum, London 



72 

 

ID 139 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 10,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140, cat. 159.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140, cat. 159; Dalton 
1964, no. 139.  

 

 

ID 140 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,45 cm 

   

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 165.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 165; 
Dalton 1964, no. 140, Plate XIX.  

 

Místo uložení The British museum, London 



73 

 

ID 141 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 6,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 142 
  

  

Motiv Hlava kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 6,3 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 142, cat. 166.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 142, cat. 166; Dalton 
1964, 134, Plate XVIII.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 142, cat. 167.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 142, cat. 167; 
Dalton 1964, no. 135, Plate XVIII.  

 

Místo uložení The British museum, London 



74 

 

ID 143 
 

   

  
 

Motiv Hlava kozorožce 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení hlava 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla svinutý 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: nákončí pochvy 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 1. pol. 5. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál slonovina 
 

   

  
 

Rozměry d = 5,2 cmm; š = 7,2 cm; tl = 
 

 1,3 cm 
 

  
 

  
 

Místo uložení Walters Art Museum, 
 

 Baltimore 
 

  
 

  
 

ID 144 
 

Motiv 

  

 
 

 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení hlava 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
 

   

  
 

Pozice těla svinutý 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 1 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: nákončí pochvy 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Egypt 
 

  
 

  
 

Materiál kost 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
  

  
Převzato z: http://art.thewalters.org/detail/35769/sc 

abbard–tip/  
 
 

 

Literatura Walter Art Museum – Online Catalogue. 
A. no. 71.1199  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 434.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 434; 
Herzfeld 1941, 263–4, fig. 367.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



75 

 

ID 145 
  

  

Motiv Skákající kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 19,99 cm; d = 11,99 cm; š = 

 12,29 cm 
  

  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 146 
  

  

Motiv Protoma kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 61 cm 

  
 

  
Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/DT6187.jpg  
 
 

 

Literatura Muscarella 1992, 16–17.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kunstschätze 1962, 83, no. 339, Abb. S. 
42  

 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 83, no. 339, Abb. S. 
42 

 
P. Amandry: Illustrated London News, 
23 Mai 1959, fig. 4–7.  

 

Místo uložení Genf, soukromá sbírka 



76 

 

ID 147 
  

  

Motiv Protoma kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál lapis lazuli, zlato 
  

  

Rozměry v = 18 cm 

  
  

Místo uložení Nadace Abegg, Riggisberg 

  
  

ID 148 
  

  

Motiv Protoma kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 30,5 cm 

  
 

  
Převzato z: Stierlin 2007, 128.  
 
 
 

 

Literatura Stierlin 2007, 128. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Převzato z: Sideris 2016, 55, no. 23. 

  
  

Literatura Sideris 2016, 55, no. 23. 

  
 

 

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 



77 

 

ID 149 
  

  

Motiv Noha kozorožce 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení noha 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 150 
  

  

Motiv Bordura s kozorožčími rohy 
  

  

Kontext zobrazení bordura 
  

  

Hmota zobrazení rohy 
  

  

Množství bytostí 54 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
 

  
Převzato z: Schmidt 1939, 45–46, fig. 27i.  
 
 
 

 

Literatura Schmidt 1939, 45–46, fig. 27i.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023335_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey 1985, 21–37.  

 

Místo uložení The British museum, London 



78 

 

ID 151 
  

  

Motiv Skákající gazela 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 8,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 152 
  

  

Motiv Ležící gazela 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm (v = 4,7 cm před 

 ulomením) prům = 1-1,6 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 142–3, cat. 168  
 
 
 
 
 

Literatura Schmidt 1939, 45–46, fig. 27i.; Dalton 
1964, no. 137, Plate XX.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  



79 

 

ID 153 
  

  

Motiv Hlava gazely 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 16 cm; š = 9 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 154 
  

  

Motiv Hlava gazely 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 9,8-10,1 cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  
Převzato z: Kunstschätze 1962, 86, no. 356, Abb. S. 

46  
 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 86, no. 356, Abb. S. 
46  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Medeas Gold 2007, 47. 
 
 
 

 

Literatura Medeas Gold 2007, 47. 

  
 



80 

 

ID 155 
  

  

Motiv Hlava gazely 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,2-4 cm, prům = 30,9 cm 

  
  

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 

  
  

ID 156 
  

  

Motiv Ležící jelen 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2 cm, d (medailonu) = 

 1,6 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: Sideris 2016, 45–49, no. 19.  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 45–49, no. 19.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00223/AN00223988_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964, 29, Plate XVI, fig. 56, cat. 

 no. 107. 

  
 



81 

 

ID 157 
  

  

Motiv Ležící jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,15 cm; prům = 1,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 158 
  

  

Motiv Ležící jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: zlatý statér Mazaiův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 189, cat. 287.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 189, cat. 287.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 358.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 358.  

 

Místo uložení The British museum, London 



82 

 

ID 159 
  

  

Motiv Ležící jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaiův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 160 
  

  

Motiv Skákající jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, stříbro 
  

  

Rozměry prům = 9,65 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 359.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 359.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 396.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 369; 
Dalton 1964, no. 24 pl. X; Litvinsky 2001, 
157–8, fig. 9  

 

Místo uložení The British museum, London 



83 

 

ID 161 
  

  

Motiv Skákající jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně elamské– raně achajm 
  

  

Místo nálezu írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 2,2 cm; prům = 0,9 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 162 
  

  

Motiv Skákající jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetidlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–301 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry tl = 1,8 cm; d = 1,9 cm; š = 2,3 

 cm 
  

  

Místo uložení Fitzwilliam Museum 

 Cambridge 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023299_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 421.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/11. 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, str. 22, tabulka XII/11; 

 Furtwängler 1900, Tab. XI/4. 

  
 



84 

 

ID 163 
  

  

Motiv Prchající jelen 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetidlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 558–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát/chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 164 
  

  

Motiv Stojící jelen? 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 6,6 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN01132/AN01132502_001_l.j 
pg  

 

Literatura Boardman 1970, 353, no. 888 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00223/AN00223718_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 6, pl. VI, cat. no. 12 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



85 

 

ID 165 
  

  

Motiv Stojící jelen 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika/aplika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 166 
  

  

Motiv Stojící 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 5,5 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00223/AN00223745_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964, pl.21. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00223/AN00223733_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964, 6, pl. VI, cat. no. 6. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



86 

 

ID 167 
 

   

  
 

Motiv Stojící jelen 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla stojící 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: pochva 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 4. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Tacht-i Sangin, Tádžikistán 
 

  
 

  
 

Materiál slonovina 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
 

  
 

Místo uložení National museum of 
 

 Antiquities, Dushanbe 
 

  
 

  
 

ID 168 
 

Motiv 

  

 
 

 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 2 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla stojící 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: válečkové pečetítko 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 538–331 př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Al-Hillah, Irák 
 

  
 

  
 

Materiál chalcedon 
 

   

  
 

Rozměry v = 3,8 cm; prům = 2,1 cm 
 

  
  

  
Převzato z: https://erenow.com/ancient/the–greeks 

–in–asia/the–greeks–in–
asia.files/image0 88.jpg  

 

Literatura Head 1992, 28; Litvinsky 2001, 496, tab. 

 45 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023390_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 205.  

 

Místo uložení The British museum, London 



87 

 

ID 169 
  

  

Motiv Kráčející kanec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, karneol 
  

  

Rozměry prům = 2,2 cm; d = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 170 
  

  

Motiv Ležící kanci 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace pol. 5. st př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,61-7,81cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  
Převzato z: Online Catalogue Lydians and their 

World//sardisexpedition.org/en/artifacts 
/latw–126  

 

Literatura Cahill 2010, 126; Curtis 1925, no. 98. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://i.pinimg.com/originals/1f/e5/4e/ 
1fe54e91756caba921b1587bc9dc852e.jp g 
(navštíveno 31.7.2018) 

 
 

Literatura Medeas Gold 2007, 125 

   



88 

 

ID 171 
  

  

Motiv Ležící kanec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 480 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 2,25cm; š = 4,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 172 
  

  

Motiv Ležící kanec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; š = 2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00039/AN00039987_001_l.j 
pg (navštíveno 31.7.2018)  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220, cat. 392.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kozloff 1981, 47–48, no. 36.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 47–48, no. 36.  

 

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 



89 

 

ID 173 
  

  

Motiv Ležící kanec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 9,5 cm; v = 4,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 174 
  

  

Motiv Ležící kanec 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: knoflík 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,3 cm 

   

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250  

89870?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, no. 48; Waldbaum 1987, 

 39–40, fig. 21 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00039/AN00039967_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220, cat. 394, 
Muscarella 2013, 1043–1088.  

 

Místo uložení The British museum, London 



90 

 

ID 175 
 

   

  
 

Motiv Skákající kanec 
 

   

  
 

Kontext zobrazení samostatně 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení velmi špatné 
 

   

  
 

Pozice těla skok 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: ucho nádoby 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 550–330 př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Persepolis, Írán 
 

  
 

  
 

Materiál hlína 
 

   

  
 

Rozměry v = 2,9 cm; d = 4 cm; š = 2 cm 
 

  
 

  
 

Místo uložení The Oriental Institute of The 
 

 University of Chicago 
 

  
 

  
 

ID 176 
 

Motiv 

  

 
 

 
 

   

  
 

Kontext zobrazení samostatně 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla skok 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: razítkové pečetítko 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace neznámá 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál chalcedon 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
  

  
Převzato z: https://oi–idb–static.uchicago.edu/multi 

media/80422/D.%20017053_A19483_00 
3.300x300.jpg  

 

Literatura Oriental Institute of the University of 

 Chicago, Online Catalogue, no. A19483. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/8 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/8; 

 Furtwängler 1900, Tab. XII/7. 

  
 

 

Místo uložení Louvre, Paris 



91 

 

ID 177 
  

  

Motiv Skákající kanec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 22,8 cm; š = 10,5 cm; d = 

 30 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 178 
  

  

Motiv Kanec ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,3 cm; š = 2 cm; d = 2,8 cm 

  
 

  
Převzato z: Moorey 1985, 30 fig. 6b.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 411; 
Moorey 1985, 30 fig. 6b.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 416.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 416; 
Boardman 1970: 354, pl. 905; Moortgat 
1926, Taf. X/10; Furtwängler 1900, XI/2.  

 

Místo uložení The British museum, London 



92 

 

ID 179 
 

   

  
 

Motiv Kanec ve skoku 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla skok 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 1 
 

   

  
 

Předmět: válečkové pečetítko 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace neznámá 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál chalcedon 
 

   

  
 

Rozměry v = 3,3 cm; prům = 2,2 cm 
 

  
 

  
 

Místo uložení The British museum, London 
 

  
 

  
 

ID 180 
 

Motiv 

  

 
 

 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
 

   

  
 

Pozice těla skok 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: razítkové pečetítko 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace neznámá 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál chalcedon 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 417  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 417.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 22, TaF XII/6. 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, TaF. XII/6; 

 Furtwängler 1900, XII/10. 

   

 

Místo uložení Louvre, Paris 



93 

 

ID 181 
  

  

Motiv Kanec ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–301 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry tl = 2,5 cm; d = 1,2 cm; š = 3,1 

 cm 
  

  

Místo uložení Fitzwilliam Museum 

 Cambridge 
  

  

ID 182 
  

  

Motiv Kanec ve skoku/útočící 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace ach. 
  

  

Místo nálezu Babylon, Irák 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3 cm; š = 1,6 cm 

  
  

Místo uložení Vorderasiatisches Museum, 
 Berlin 
  

  
Převzato z: http://www–img.fitzmuseum.cam.ac.uk/i 

mg/ant/ant46/ANE.2.1864_1_201409_kl 
y25_dc2.jpg  

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/12; 

 Furtwängler 1900 XI/11. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.smb–digital.de/eMuseumPlu 
s?service=DynamicAsset&sp=SU5mxm4Y 
x%2FVbg9LVP7MZLDqo6z5lhONBxez%2F 
Yx5EhVSCZjU0bcvvsnPxkoLiFJnF9QzRY98  

 

Literatura Collon 1987, 189–190, no. 922.  



94 

 

ID 183 
  

  

Motiv Hlava kance 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,51 cm; š = 3 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 184 
  

  

Motiv Protoma kance (s křídly) 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince (Orontás) 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 390–340 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/DP226646.jpg  
 
 

 

Literatura Herzfeld 1941, 271–272, fig. 374; 
Muscarella 1988, 220–221, no. 330.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029597_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, no. 340.  

 

Místo uložení The British museum, London 



95 

 

ID 185 
  

  

Motiv Kančí kel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení kel 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 4,1 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 186 
  

  

Motiv Kančí kel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení kel 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 3,2 cm 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: Muscarella 1988, 219–220, 329.  
 
 
 

 

Literatura Muscarella 1988, 219–220, 329.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Muscarella 1988, 219–220, 328.  
 
 
 

 

Literatura Muscarella 1988, 219–220, 328.  



96 

 

ID 187 
  

  

Motiv Kančí kel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení kel 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Irák 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,33 cm, š = 3 cm, základna 

 = 1,58x1,53 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 188 
  

  

Motiv Kančí kel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení kel 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 4 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 3,6-5,2 cm; 
 prům = 1,9-2,05 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00039/AN00039980_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 219, cat.388.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 219, cat. 387.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 219, cat. 387.  



97 

 

ID 189 
  

  

Motiv Kančí kel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení kel 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál neurčeno 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 190 
  

  

Motiv Sedící jehně 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 6.–rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; d = 3,3 cm 

   

  
Převzato z: —Schmidt 1939, 45, fig. 27 .  
 
 
 

 

Literatura —Schmidt 1939, 45, fig. 27 . 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250 

89990?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, no. 186. 

   

 

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 



98 

 

ID 191 
  

  

Motiv Ležící beran 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 6.–rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 8,1 cm; d = 3,7 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 

  
  

ID 192 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Egypt (?) 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 7,59 cm; š = 6,3 cm; d = 7,8 

 cm 
  

  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250  

90013?viewheight=400 
 

 

 

Literatura Cahill 2010, cat. 187. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://www.metmuseum.org/art/collect 
ion/search/325339 

 
 

 

Literatura The Metrpolitan Museum of Art, Online 

 Catalogue. 

   



99 

 

ID 193 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5,2-5,3 cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  

ID 194 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: sekera 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 4,9 cm; d = 24 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.fitzmuseum.cam.ac.uk/gall 

ery/goldenfleece/ifs/ (navštíveno 

31.7.2018)  

 

Literatura Medeas Gold 2007, 124 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 436  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 436; 
Schmidt 1957: pls. 78/1, 79/1a–
1b  



100 

 

ID 195 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: sekera 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ázerbájdžán 

  
  

Materiál Fe 
  

  

Rozměry d = 23,9 cm; v = 5,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 196 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/2 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Thrákie 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 21 cm, prům = 19,2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024363_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 438.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Sideris 2016, 50–52, no. 20.  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 50–52, no. 20  

 

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 



101 

 

ID 197 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nákončí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál brousek (kámen) 
  

  

Rozměry d = 5cm 

  
  

Místo uložení soukromá sbírka: E. Borowski, 
 Basilej 
  

  

ID 198 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: Kunstschätze 1962, 84, no. 344, Abb. S. 

47  
 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 84, no. 344, Abb. S. 
47  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Stierlin 2016, 65. 
 
 
 

 

Literatura Stierlin 2016, 65. 

  
 

 

Místo uložení Nadace Abegg, Riggisberg 



102 

 

ID 199 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: jehlice 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace pozdní 6.–rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál Fe, bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 200 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5,5 cm 

   

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/400  

579408?viewheight=400  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, no. 208–209.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00024/AN00024355_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140, cat. 157; Dalton 

1964, no. 132, Plate XX.  

 

Místo uložení The British museum, London 



103 

 

ID 201 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, tyrkys 
  

  

Rozměry prům = 7,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 202 
  

  

Motiv Beraní hlava 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: hruška jílce 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál slonovina/kost 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 164.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 164.; 
Dalton 1964: no. 133, fig. 67, Plate XIX.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 433.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 164.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



104 

 

ID 203 
  

  

Motiv Kráčející býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, karneol 
  

  

Rozměry prům = 2,1 cm; d = 1,6 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 204 
  

  

Motiv Kráčející býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v =3 cm; prům = 2,1-2,5 cm 

   

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250  

89730?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, cat. 125; Curtis 1925, no. 96. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 204.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 204.  

 

Místo uložení The British museum, London 



105 

 

ID 205 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,2 cm; š = 0,8; d = 2,6 cm 

  
  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  
  

ID 206 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál Lapis lazuli 
  

  

Rozměry v = 1,3 cm; d = 2,4 cm; š = 0,8 

 cm 
  

  

Místo uložení Walters Art Museum, 
 Baltimore 
  

  
Převzato z: Kozloff 1981, 40, no. 28.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 40, no. 28. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://art.thewalters.org/detail/32829/b 
ull–amulet/ 

 
 

 

Literatura Walters Art Museum, Online Catalogue 

  
 



106 

 

ID 207 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; prům = 1-1,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 208 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaiův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 190–1, cat. 292  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205–6, no. 360.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205–6, no. 360.  

 

Místo uložení The British museum, London 



107 

 

ID 209 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Mazaiův 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 361–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 210 
  

  

Motiv Skákající býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; prům = 3,2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029654_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 361  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 295.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 295.  

 

Místo uložení The British museum, London 



108 

 

ID 211 
  

  

Motiv Vzpínající se býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Borsippa, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 4,9 cm; prům = 2,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 212 
  

  

Motiv Lapený býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: talíř 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 6 cm, prům = 41,5 cm 

  
 

  
Převzato z:  http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023389_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura  Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 72; Moortgat 
1926, TaF. X/3; Furtwängler 1900, Tab. 
I/14; Collon 1987, 89–91, cat. 428.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z:  Kunstschätze 1962, 87, no. 366, Abb. S. 
49  
 
 

 

Literatura  Kunstschätze 1962, 87, no. 366, Abb. S. 
49  

 

Místo uložení sbírka Foroughi, Teherán 



109 

 

ID 213 
  

  

Motiv Stojící býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statétr z Tarsu 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 425–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tarsos, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 214 
  

  

Motiv Stojící býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, kámen 
  

  

Rozměry v 2,4 = cm; prům = 1,75 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029605_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 374.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250 

89733?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 121; Curtis 1925, no. 121. 

  
 



110 

 

ID 215 
  

  

Motiv Býčí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: jehlice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 216 
  

  

Motiv Býčí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 664–525 BC 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 18,4 cm; d = 21,4 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Schmidt 1939,75/76, fig. 55  
 
 
 

 

Literatura Schmidt 1939: str. 75/76, fig. 55, 

 Schmidt 1957, 143, Plate 46. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 101, cat. 92.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 101, cat. 92.  



111 

 

ID 217 
  

  

Motiv Býčí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Tell el-Yahudia, Egypt 

  
  

Materiál fajáns 
  

  

Rozměry v = 9,2cm; š = 4,83 cm; tl = 

 5,81 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 218 
  

  

Motiv Protoma býka 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Marash, Sýrie 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 22,5 cm, prům = 16,1 cm 

   

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024410_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 123, cat. 122.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 122, cat. 120.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 122, cat. 120.  

 

Místo uložení The British museum, London 



112 

 

ID 219 
 

Motiv 

  

 
 

 
 

   

  
 

Kontext zobrazení samostatně 
 

   

  
 

Hmota zobrazení přední část 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla ležící 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: rhyton 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Filipovka, Rusko 
 

  
 

  
 

Materiál stříbro, zlato 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
 

  
 

Místo uložení Archaeologial museum, Ufa 
 

  
 

  
 

ID 220 
 

   

  
 

Motiv Protoma býka 
 

   

  
 

Kontext zobrazení samostatně 
 

   

  
 

Hmota zobrazení přední část 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení vynikající 
 

   

  
 

Pozice těla ležící 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 1 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: rhyton 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 4. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Borovo, Bulharsko 
 

  
 

  
 

Materiál stříbro, zlato 
 

   

  
 

Rozměry v = 16,5 cm 
 

  
 

  
 

Místo uložení District Museum of History, 
 

 Ruse 
 

  
 

  
Převzato z: https://www.metmuseum.org/–/media/i 

mages/exhibitions/imported/the–golden –
deer–of–eurasia–scythian–and–sarmati 
an–treasures–from–the–russian–steppes  

 

Literatura Treister 2010, 240, fig. 12. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://trakia–tours.com/gallery/img–2–
0 9–08–2011–01–48–42.jpg 

 
 

 

Literatura Thracian Horsemen 1987, 207, no. 340; 

 Gold der Thraker 1979, 136, no. 290; 

 Rehm 2010, 172, fig. 8. 

   



113 

 

ID 222 
  

  

Motiv Ležící býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–450 př. n. l 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 223 
  

  

Motiv Protoma býka se lvem 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi špatné 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál sklo 
  

  

Rozměry v = 19,5 cm, prům = 10 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 381.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 381.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 122, cat. 121  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005: Ghirshman 1962, fig. 
26  



114 

 

ID 224 
  

  

Motiv Býčí protomy 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5,55 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 225 
  

  

Motiv Protomy býků 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,15 cm; d (ovál) = 1,7 

 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00932/AN00932806_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 142–3, cat. 169; 
Dalton 1964, no. 141.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 64, cat. 18.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 64, cat. 18. Dalton 
1964, no. 106  



115 

 

ID 226 
  

  

Motiv Protomy skákajících býků 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,9 cm; prům = 2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 227 
  

  

Motiv Protomy býků 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,2 cm, prům = 2,5 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 293.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 293.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 64, cat. 19.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 64, cat. 19.  

 

Místo uložení The British museum, London 



116 

 

ID 228 
  

  

Motiv Přední část těla býka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: statét krále Kroisa 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 560–540 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 229 
  

  

Motiv Přední část těla býka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: statét krále Kroisa 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 540–520 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029561_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200, cat. 316.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 200, cat. 317.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200, cat. 317.  

 

Místo uložení The British museum, London 



117 

 

ID 230 
  

  

Motiv Ležící tele 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm; prům = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 231 
  

  

Motiv Tele ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ikiztepe, Turecko 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 62,8 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005. 94, cat. 74.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005. 94, cat. 74; 
Collon 1987, 90–92, cat. 427.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 116, fig. 4.  
 
 
 
 
 

Literatura Melikian–Chirvani, A. S. str. 116, fig. 4; 
Cahill 2010, cat. 173  

 

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 



118 

 

ID 232 
  

  

Motiv Sající tele 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statétr z Tarsu 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 425–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tarsos, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 233 
  

  

Motiv Tele v heraldické pozici 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla heraldický 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: jílec 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Chertomlyk, Ukrajina 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d (jílec) = 14,9 cm; d (meč) = 

 5,5 cm 
  

  

Místo uložení Státní muzeum Ermitáž, 
 Petrohrad 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029605_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 374.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://s–media–cache–ak0.piniMedeas 
Gold 

 
2007.com/236x/b1/77/61/b177615cbcb 
3317b06938972cddb1412.jpg  

 

Literatura Treister 2007, 227–22; Dalton 1964, fig. 
16; Königsgräber 2007, 250, no. 7.  



119 

 

ID 234 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Bejrút, Levanta 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry d = 25,3 cm; prům = 9,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 235 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Nimrud, Irák 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 26 cm, miska: v = 4 cm, 
 prům = 10 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00020/AN00020532_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 126, cat. 132.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00020/AN00020533_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 127, cat. 133.  



120 

 

ID 236 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Aleppo, Sýrie 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry d = 22 cm, prům = 5,3 cm 

 (miska) 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 237 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry d = 20,5 cm, prům = 5,8 cm 

 (miska) 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00020/AN00020536_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 127, cat. 134.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00020/AN00020536_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 127, cat. 135.  



121 

 

ID 238 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 2 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry prům = 7,8 cm 

  
  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  
  

ID 239 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 9,5 cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  
Převzato z: Kozloff 1981, 40–41, no. 29.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 40–41, no. 29.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Medeas Gold 2007, 49. 

  
  

Literatura Medeas Gold 2007, 49. 

   



122 

 

ID 240 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 24,5 cm 

  
  

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 

  
  

ID 241 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: zrcadlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry prům = 21,5 cm; d = 35,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: Sideris 2016, 43–44, no. 18  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 43–44, no. 18  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–1 

34 (navštíveno: 31.7.2018) 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 134. 

  
 



123 

 

ID 242 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Gökçeler ?, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 53 cm, prům = 12,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 243 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Gökçeler ?, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry prům = 6,1 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 91  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 191. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 92 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, 192. 

  
 



124 

 

ID 244 
  

  

Motiv Telecí hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Gökçeler ?, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry prům = 6,1 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  

ID 245 
  

  

Motiv Kráva kojící tele 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statétr z Tarsu 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 425–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tarsos, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 93  
 
 

 

Literatura Cahil 2010, 193. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029605_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 374  

 

Místo uložení The British museum, London 



125 

 

ID 246 
  

  

Motiv Kráčející kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 3,4 cm; d = 5,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 247 
  

  

Motiv Kráčející kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 4,2 cm; d = 5,5 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00268/AN00268447_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 374; 
Dalton 1964: no. 45, pl. XIV.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN01131/AN01131151_001_l.j 
pg?width=304  
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 225, cat.406; 
Dalton 1964: no. 46, pl. XIII  

 

Místo uložení The British museum, London 



126 

 

ID 248 
 

   

  
 

Motiv Kráčející kůň 
 

   

  
 

Kontext zobrazení samostatně 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
 

   

  
 

Pozice těla kráčející 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: plíšek 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 
 

  
 

  
 

Materiál zlato 
 

Rozměry 

  

 
 

 
 

  
 

  
 

Místo uložení The British museum, London 
 

  
 

  
 

ID 249 
 

   

  
 

Motiv Kráčející koně 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 4 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
 

   

  
 

Pozice těla kráčející 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: plastika 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace pozdní 6. st. př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu Idalion, Kypr 
 

  
 

  
 

Materiál vápenec 
 

   

  
 

Rozměry v = 19,5 cm 
 

  
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00223/AN00223256_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964a p.18, Plate XIII, cat. no. 44 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 224, cat. 402.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 224, cat. 402.  

 

Místo uložení The British museum, London 



127 

 

ID 250 
  

  

Motiv Kráčející koně 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný dvojitý šekel 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace ca 352 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sidón, Libanon 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 251 
  

  

Motiv Kráčející kůň 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: stříbrý statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029657_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 365.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029666_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 373.  

 

Místo uložení The British museum, London 



128 

 

ID 252 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 9,4 cm; š = 12,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 253 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 16 cm; š = 15,5 cm 

  
  

Místo uložení soukromá sbírka: E. Borowski, 
 Basilej 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024354_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 162–169, cat. 256.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kunstschätze 1962, 87, no. 363, Abb. S. 

45.  
 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 87, no. 363, Abb. S. 
45.  



129 

 

ID 254 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 15,9 cm 

  
  

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 

  
  

ID 255 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: aplika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 15 cm; d = 26,2 cm; tl 4 = 

 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Sideris 2016, 39–42, no. 17.  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 39–42, no. 17.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Schmidt 1939, 67, fig. 46.  
 
 
 
 
 

Literatura Schmidt 1939,67, fig. 46; Curtis – 
Tallis 2005, 247, cat. 446.  



130 

 

ID 256 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 6 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: jílec 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Chertomlyk, Ukrajina 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d (jílec) = 14,9 cm; d (meč) = 

 5,5 cm 
  

  

Místo uložení Státní muzeum Ermitáž, 
 Petrohrad 
  

  

ID 257 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 9 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
 

  
Převzato z: Stronach 1998, 241, fig. 8.  
 
 
 
 
 

Literatura Treister 2007, 227–22; Dalton 1964, 
fig. 16; Königsgräber 2007, 250, no. 7.; 
Stronach 1998, 241, fig. 8.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023335_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey, 1985 21–37.  

 

Místo uložení The British museum, London 



131 

 

ID 258 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, stříbro 
  

  

Rozměry prům = 9,65 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 259 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 521–486 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Dolní Egypt 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,7 cm; prům = 1,7 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00310/AN00310635_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 396; 
Dalton 1964, no. 24 pl. X; Litvinsky 2001, 
157–8, fig. 9  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 221, cat. 398.  
 
 
 
 
 

Literatura Collon 1987, 129–130, no. 558; Curtis – 
Tallis 2005, 221, cat. 398; Furtwängler 
1900, Plate I/11; Moortgat 1926, 18, 
Taf. X/1.  

 

Místo uložení The British museum, London 



132 

 

ID 260 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: gema 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Mesopotámie 

  
  

Materiál karneol 
  

  

Rozměry d = 2,4 cm; š = 1,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 261 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Egypt 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 8,5 cm; d = 10,1 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 225, cat. 407.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 225, cat. 407.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00113/AN00113951_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 226, cat. 409.  

 

Místo uložení The British museum, London 



133 

 

ID 262 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: skaraboid 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,3 cm; prům = 2-2,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 263 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál kalcit 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; prům = 1,1 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 416.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 416; 
Boardman 1970: 354, pl. 905  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–229, cat. 418.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–229, cat. 418.  

 

Místo uložení The British museum, London 



134 

 

ID 264 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 750–500 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; prům = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 265 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; prům = 1,4 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024409_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 419.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00024/AN00024409_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 420.  

 

Místo uložení The British museum, London 



135 

 

ID 266 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1000–500 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 2,2 cm; prům = 0,9 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 267 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,3 cm; základna = 2-2,8 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023299_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 421.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 422.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 230, cat. 422; 
Boardmann 1970: 354. pl. 927.  

 

Místo uložení The British museum, London 



136 

 

ID 268 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: stříbrý statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 340–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 269 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: bronzová mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 400–395 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 200–1, cat. 327.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200–1, cat. 327.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029669_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 337  

 

Místo uložení The British museum, London 



137 

 

ID 270 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 271 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Státní muzeum Ermitáž, 
 Petrohrad 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/6.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, Taf. XII/6, Furtwängler 

1900, Tab. XII/10.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Furtwängler 1900, Tab. XII/18. 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, str. 22, tabulka XII/9; 

 Furtwängler 1900, Tab. XII/18. 

  
 



138 

 

ID 272 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–301 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,8 cm; d = 1,9 cm; š = 2,3 

 cm 
  

  

Místo uložení Fitzwilliam Museum 

 Cambridge 
  

  

ID 273 
  

  

Motiv Koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 500–301 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; d = 1,2 cm; š = 3,1 

 cm 
  

  

Místo uložení Fitzwilliam Museum 

 Cambridge 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Tab. XII/11.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, tabulka XII/11; 

 Furtwängler 1900, Tab. XI/4. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www–img.fitzmuseum.cam.ac.uk/i 
mg/ant/ant46/ANE.2.1864_1_201409_kl 
y25_dc2.jpg 

 
 

Literatura Moortgat 1926, 22, Tab. XII/12; 

 Furtwängler 1900, Tab. XI/1. 

  
 



139 

 

ID 274 
  

  

Motiv Kůň ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetidlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 558–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát/chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 275 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 22,8 cm; š = 10,5 cm; d = 

 30 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN01132/AN01132502_001_l.j 
pg  

 

Literatura Boardman 1970, 353, no. 888. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 411.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 411; 
Moorey 1985, 30 fig. 6b.  



140 

 

ID 276 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Maku, Ázerbajdžán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 21 cm; š = 11 cm; 
 d = 31,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 277 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 6 cm; š = 5,7 cm; 
 d = 9,7 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 410.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 410.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 412.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 412.  



141 

 

ID 278 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: bronzová mince sabakova 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 335–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 279 
  

  

Motiv Stojící koně 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 18,8 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00687/AN00687849_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 372.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00032/AN00032485_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 222–3, cat. 399; 
Stierlin 2007, 75; Curtis – Searight – 
Cowel 2003, 219–247.  

 

Místo uložení The British museum, London 



142 

 

ID 280 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 8,4 cm; š = 4,7 cm; d(koně) 
 = 4,3 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 281 
  

  

Motiv Stojící kůň 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,3 cm; prům = 2,2 cm 

   

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024358_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 223, cat. 400; Dalton 
1964, 4, fig. 21.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 417.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 417.  

 

Místo uložení The British museum, London 



143 

 

ID 282 
  

  

Motiv Koňská hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry d = 20,4 cm 

  
  

Místo uložení The Metropolitan museum of 
 Art, New York 
  

  

ID 283 
  

  

Motiv Koňská hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 380–320 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 

ges/an/web–large/V_197CMPR2.jpg  
 
 

 

Literatura Harper 1984, 15, fig. 12. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00687/AN00687830_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 344.  

 

Místo uložení The British museum, London 



144 

 

ID 284 
  

  

Motiv Koňská hlava 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 2,8 cm; v = 2,9 cm; 
 š = 1,4 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 285 
  

  

Motiv Protoma koně 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1. pol. 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Erebuni, Arménie 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neurčeno 

   

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00309/AN00309989_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 5, pl. II  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Treister 2015, 29, fig. 3.1  
 
 
 

 

Literatura Treister 2015, 27–39.  

 

Místo uložení Erebuni museum, Jerevan 



145 

 

ID 286 
  

  

Motiv Protoma koně 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Borovo, Bulharsko 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 20,2 cm 

  
  

Místo uložení Regional museum of History, 
 Ruse 
  

  

ID 287 
  

  

Motiv Protoma koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 380–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: https://i.piniMedeas Gold  

2007.com/originals/30/d0/53/30d05324 

d208daebac6cea8f9b75332b.jpg 
 
 

Literatura Thracian Horsemen 1987, no. 338. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00687/AN00687823_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 338.  

 

Místo uložení The British museum, London 



146 

 

ID 288 
  

  

Motiv Protoma koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: bronzová mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 380–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 289 
  

  

Motiv Protom koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 400–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00687/AN00687824_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 339.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029598_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 341.  

 

Místo uložení The British museum, London 



147 

 

ID 290 
  

  

Motiv Protoma koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 400–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 291 
  

  

Motiv Protona koně ve skoku 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 400–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00687/AN00687789_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 342.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 343.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 343.  

 

Místo uložení The British museum, London 



148 

 

ID 292 
  

  

Motiv Protoma koně 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: zrcadlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry prům = 21,5 cm; d = 35,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 293 
  

  

Motiv Velbloud 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 5,6 cm; š = 4,25 cm 

   

  
Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/402  

014878?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 134. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00024/AN00024354_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 162–169, cat. 257.  

 

Místo uložení The British museum, London 



149 

 

ID 294 
  

  

Motiv Velbloud 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetidlo 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry d = 3,3 cm; š = 2,4 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 295 
  

  

Motiv Zebu s mládětem 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Nimrud, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,35 cm; prům = 1,6 cm 

  
 

  
Převzato z: https://erenow.com/ancient/the–

greeks –in–asia/3.html  
 
 

 

Literatura Boardmann 1970, fig. 12; Furtwängler 
1900, XII/49.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023392_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 289.  

 

Místo uložení The British museum, London 



150 

 

ID 296 
  

  

Motiv Zebu 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál karneol 
  

  

Rozměry v = 3,9 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 297 
  

  

Motiv Zebu 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál hematite 
  

  

Rozměry v = 2,8 cm; prům = 1,4 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00146/AN00146502_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 290; 
Dalton 1964, 32, no. 115 fig. 63.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Collon 1987, 186–7, no. 907.  
 
 
 

 

Literatura Collon 1987, 186–7, no. 907.  

 

Místo uložení De Clerq Collection 



151 

 

ID 298 
  

  

Motiv Letící orel 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 9,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 299 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 370–359 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sinopé, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 221, cat. 397.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 221, cat. 397; Dalton 
1964, no. 25, Plate XI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 367.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 367.  

 

Místo uložení The British museum, London 



152 

 

ID 300 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sinopé, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 301 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sinopé, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029662_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 368.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029661_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 369  

 

Místo uložení The British museum, London 



153 

 

ID 302 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: medailon 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato, tyrkys, modré a červené 
  

  

Rozměry prům = 2 cm; v = 3 cm 

  
  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  
  

ID 303 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Tiribaza 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 387–380 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Kozloff 1981, 45, no. 34.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 45, no. 34. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 348.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 204, cat. 348.  

 

Místo uložení The British museum, London 



154 

 

ID 304 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Tiribaza 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 387–380 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 305 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Tiribaza 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 387–380 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 349.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 349.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 350.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 350.  

 

Místo uložení The British museum, London 



155 

 

ID 306 
  

  

Motiv Orel 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér Tiribaza 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 387–380 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 307 
  

  

Motiv Sokol 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 538–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Kermanshah, Írán 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; prům = 2 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 351.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 205, cat. 351.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023359_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 207.  

 

Místo uložení The British museum, London 



156 

 

ID 308 
  

  

Motiv Dravec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 309 
  

  

Motiv Dravec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 146–7, cat. 185.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 146–7, cat. 185; 
Dalton 1964, cat. 33, Plate XII.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/7. 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, str. 22, tabulka XII/7; 

 Furtwängler 1900, Tab. XII/2. 

   

 

Místo uložení Louvre, Paris 



157 

 

ID 310 
  

  

Motiv Dravec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 600 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx/achát 
  

  

Rozměry v = 1,15 cm; prům = 1,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 311 
  

  

Motiv Dravec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: spona 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato, drahé kameny 
  

  

Rozměry d = 42 cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025266_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 291.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://museum.ge/files/colection/arqeol 
ogia/erovnuli/antikuri%20xana/14.jpg 

 
 

 

Literatura Medeas Gold 2007, 46. 

   



158 

 

ID 312 
  

  

Motiv Dravec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 1,67 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 313 
  

  

Motiv Hlava dravého ptáka 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pochva 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 27,6 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00250/AN00250202_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964, 39, cat. no. 148. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moorey, 1985 21–37.  
 
 
 
 
 

Literatura Dalton 1964, no. 22; Curtis – Tallis 2005, 
233, cat. 431; Moorey, 1985 21–37.  

 

Místo uložení The British museum, London 



159 

 

ID 314 
  

  

Motiv Hlava dravého ptáka 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 315 
  

  

Motiv Hlava dravého ptáka 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba gorytu 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3,35 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024365_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 146–147, cat. 
186; Dalton 1964, cat. 26, Plate XII  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023339_001_l.j 
pg  
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 231, cat. 427; 
Dalton 1964, no. 39, Plate XIII.  

 

Místo uložení The British museum, London 



160 

 

ID 316 
  

  

Motiv Kachna 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry š = 7,6 cm; v = 6,4 cm 

  
  

Místo uložení Yale University Art Galleries, 
 New Haven 
  

  

ID 317 
  

  

Motiv Kachna 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla neurčená 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: závaží 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 9,5 cm; š = 11,8 cm; 
 d = 16,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://ancientjewels.tumblr.com/search 

/achaemenid  
 
 

 

Literatura Matheson 2003, 132. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 195, cat. 304.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 195, cat. 304.  



161 

 

ID 318 
  

  

Motiv Kachna 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,25 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 319 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: lžička; příbor 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–350 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 22 (navštíveno 30.7.2018)  
 
 

 

Literatura Curtis 1925, no. 90; Dusinberre 2010, fig. 
9  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.cais–soas.com/CAIS/Images2 
/Achaemenid/Artefacts/Metalwork/Acha 
emenid_spoon.jpg (Navštíveno 1.8.2018)  
 

 

Literatura Stronach – Gopnik 2009, fig. 5; 
Stronach 1978, Plate 150–151.  



162 

 

ID 320 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: příbor 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Pasargady, Írán 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 

  
  

ID 321 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 2 cm; š = 22 cm; 
 d = 36 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.cais–soas.com/CAIS/Images2 

/Achaemenid/Artefacts/Metalwork/Acha 
emenid_Silver_Spoon_from_Pasargadae_ 
USAK_Museum.jpg  

 

Literatura Farrokh 2016, fig. 3 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 130, cat.148.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005,130, cat.148; Schmidt 
1957, Plate 53/2, 54/2.  



163 

 

ID 322 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádobí 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál kámen 
  

  

Rozměry v = 6,5 cm; š = 18,5 cm; 
 d = 40,7 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 323 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Lýdie 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 17,9 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 131, cat. 149  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 131, cat. 149; 
Schmidt 1957, plates 53/5, 54/3.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 112, fig. 1.  
 
 
 
 
 

Literatura Melikian–Chirvani 1993, 112, fig. 1.; 
Koch 2001, 69,66–7, no. 113  

 

Místo uložení neznámé 



164 

 

ID 324 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ikiztepe, Turecko 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry d = 62,8 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 

  
  

ID 325 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 2/2 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál sklo 
  

  

Rozměry v = 9,26 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  
Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 116, fig. 4  
 
 
 
 
 

Literatura  Melikian–Chirvani 1993, 116, fig. 
4; Cahill 2010, fig. 173.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 97 (navštíveno 30.7.2018) 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, 197. 

  
 



165 

 

ID 326 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 327 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: síto 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdní 6.–rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ikiztepe, Turecko 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry d = 25 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 32  
 
 

 

Literatura Curtis 1925, no. 115.; Cahill 2010, fig. 132 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 66 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, fig. 166. 

  
 



166 

 

ID 328 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 7,5 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 329 
  

  

Motiv Hlava kachny 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,95 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00932/AN00932803_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 142–3, cat. 170; 
Dalton 1964, no. 142, Plate XIX.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://ids.lib.harvard.edu/ids/view/250 

89755?viewheight=400 
 
 

 

Literatura Curtis 1925, no. 109; Cahill 2010, 129 

   



167 

 

ID 330 
  

  

Motiv Labuť 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla svinutý 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: medailon 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato, tyrkys, modré a červené 
  

  

Rozměry prům = 2 cm, v = 3 cm 

  
  

Místo uložení Leo Mildenberg Collection 

  
  

ID 331 
  

  

Motiv Hlava labutě 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 12 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 486–465 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál granit 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Kozloff 1981, 45, no. 34.  
 
 
 

 

Literatura Kozloff 1981, 45, no. 34. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Koch 2001, 101–102, abb. 162.  
 
 
 
 
 

Literatura Koch 2001, 101–102, abb. 162. Schmidt 
1957, Plate 53/1.  



168 

 

ID 332 
  

  

Motiv Čáp 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náušnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sýrie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5,5 cm; tl = 10,5 cm 

  
  

Místo uložení Louvre, Paris 

  
  

ID 333 
  

  

Motiv Kohout 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Anatolie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: https://commons.wikimedia.org/wiki/Fil 

e:Pendant_Bes_Louvre_AO3171.jpg  
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 177, cat. 145.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 123, fig. 16  
 
 
 

 

Literatura Melikian–Chirvani 1993, 123, fig. 16  

 

Místo uložení Menil Collection, Houston 



169 

 

ID 334 
  

  

Motiv Kohout 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení neznámé 

  
  

ID 335 
  

  

Motiv Zobák kohouta 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení zobák 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba gorytu 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Deve Hüyük, Sýrie 

  
  

Materiál měď 
  

  

Rozměry d = 8,9 cm 

  
 

  
Převzato z: Melikian–Chirvani 1993, 112, fig. 1  
 
 
 

 

Literatura Melikian–Chirvani 1993, 112, fig. 1  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00020/AN00020510_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, Moorey 1980, 66–7, 
no. 218, fig. 10/218.  

 

Místo uložení The British museum, London 



170 

 

ID 336 
  

  

Motiv Sova 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: tetradrachma Artaxerxa III. 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 343/2–338/7 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 337 
  

  

Motiv Sova 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: tetradrachma (Tissafernés) 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 420–395 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 200–1, cat. 329.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 200–1, cat. 329.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 201–3, cat. 332.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 201–3, cat. 332.  

 

Místo uložení The British museum, London 



171 

 

ID 338 
  

  

Motiv Sova 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: bronzová mince 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 420–395 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 339 
  

  

Motiv Sova 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná tetradrachma sabakov 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 335–333 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029591_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 201–3, cat. 335.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 370.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 370.  

 

Místo uložení The British museum, London 



172 

 

ID 340 
  

  

Motiv Sova 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrná tetradrachma Mazako 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 333–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 341 
  

  

Motiv Letící pták 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 1,9 cm; prům = 1 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 371.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 206, cat. 371.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Schmidt 1957, 42–3, pl. 15.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 288; 
Schmidt 1957, 42–3, pl. 15.  



173 

 

ID 342 
  

  

Motiv Letící pták 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla letící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 22,8 cm; š = 10,5 cm; d = 

 30 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 343 
  

  

Motiv Sedící pták 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 3 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: kadidelnice 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Anatolie 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Moorey 1985, 30 fig. 6b.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 411; 
Moorey 1985, 30 fig. 6b.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Melikian–Chirvani, 1993, 123, fig. 16.  
 
 
 

 

Literatura Melikian–Chirvani, 1993, 123, fig. 16.  

 

Místo uložení Menil Collection, Houston 



174 

 

ID 344 
  

  

Motiv Sedící pták 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 2,7 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 345 
  

  

Motiv Stojící pták 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plastika 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 10,7 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00250/AN00250212_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964, 39, Plate XXI, cat. no. 147. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00259/AN00259257_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964, 7, pl. VI, cat. no. 15. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



175 

 

ID 346 
  

  

Motiv Stojící pták 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 1,9 cm; 
 d = 2,04cm; š = 1,54 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 347 
  

  

Motiv Stojící pták 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Súsy, Írán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 22,8 cm; š = 10,5 cm; d = 

 30 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 160, cat. 210.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 160, cat. 210; Dalton 
1964, 27–8, no. 104, pl. 16, fig. 53.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moorey 1985, 30 fig. 6b.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 227, cat. 411; 
Moorey 1985, 30 fig. 6b.  



176 

 

ID 348 
  

  

Motiv Stojící pták 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 10 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Maku, Ázerbajdžán 

  
  

Materiál keramika 
  

  

Rozměry v = 21 cm; š = 11 cm; 
 d = 31,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 349 
  

  

Motiv Vzlétající pták 
  

  

Kontext zobrazení bordura 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 12 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla vzlétající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 20,4 cm 

  
  

Místo uložení The Metropolitan Museum of 
 Art, New York 
  

  
Převzato z: Moorey 1985: 30 fig. 6a.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005,227, cat. 410; 
Moorey 1985: 30 fig. 6a.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://images.metmuseum.org/CRDIma 
ges/an/web–large/V_197CMPR2.jpg 

 
 

 

Literatura Harper 1984, 15, fig. 12 

  
 



177 

 

ID 350 
  

  

Motiv Hlava blíže neurčeného ptáka 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: sekera 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 600 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Turecko 

  
  

Materiál Fe 
  

  

Rozměry v = 8 cm; d = 20,25 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 351 
  

  

Motiv Okřídlený rohatý lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 10,5-10,8 cm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00880/AN00880964_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 234, cat. 437.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://oi–idb–static.uchicago.edu/multi 
media/47523/D.%20027509_A28582_00 
1.1920x1200.jpg 

 
 

Literatura Kantor 1957, Plate III. 

  
 



178 

 

ID 352 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: architektonický prvek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v =20,4cm; d = 77,7 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 353 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: miska 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 12 cm, prům = 18 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 98, cat. 85.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 98, cat. 85.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 118, cat. 112.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 118, cat. 112.  



179 

 

ID 354 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 538–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Al-Hillah, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,8 cm; prům = 2,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 355 
  

  

Motiv Sedící okřídený lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: pečeť 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 558–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení Walters Art Museum, 
 Baltimore 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 205.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 205.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://art.thewalters.org/images/art/lar 
ge/l_pl2_42790_fnt_bw_h41–2.jpg 

 
 

 

Literatura Walters Art Museum, online catalogue. 

  
 



180 

 

ID 356 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; prům = 1-1,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 357 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,1 cm; prům = 2,5 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00025/AN00025273_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 69  

 

Místo uložení The British museum, London 



181 

 

ID 358 
  

  

Motiv Okřídlený rohatý lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/2 6. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ikiztepe, Turecko 

  
  

Materiál zlato, kámen 
  

  

Rozměry v = 2,3 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, Uşak 

  
  

ID 359 
  

  

Motiv Rohatý lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: držadlo vázy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5 st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Duvanli, Bulharsko 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení National archaeological 
 museum, Sofia 
  

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 77  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 177. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Muscarella 2013, 1074, fig. 1. 
 
 
 

 

Literatura Muscarella 2013, 1074, fig. 1.; Vassileva 

 2015, 328–330; Thracian Horsemen 

 1987, no. 204 

  
 



182 

 

ID 360 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 2,2 cm; prům = 1,15 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 361 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tel el-Heir, SZ Sinaj, Izrael 

  
  

Materiál karneol 
  

  

Rozměry v = 2,4cm, prům = 0,9 cm 

  
  

Místo uložení Department of Antiquities and 

 Museums, Israel 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025257_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 68.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Collon 1987, 90–91, no. 423.  
 
 
 

 

Literatura Collon 1987, 90–91, no. 423.  



183 

 

ID 362 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,8 cm; 
 prům = 2,1-2,4 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 363 
  

  

Motiv Okřídlená lev 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla visící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,1 cm; 
 prům = 2,5 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00039/AN00039977_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 67.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00025/AN00025273_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 69.  



184 

 

ID 364 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla vstávající 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 4,75 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 365 
  

  

Motiv Rohatý lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 20 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla řvoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náhrdelník 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 36 cm 

  
  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 147, no. 183  
 
 
 
 
 

Literatura Kantor 1957 fig. 9, Curtis – Tallis 2005, 
147, no. 183; Dalton 1964, no. 28., Plate 

XII  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Kantor 1957, 4–5 Plate II.  
 
 
 

 

Literatura Kantor 1957, 4–5 Plate II.  



185 

 

ID 366 
  

  

Motiv Hlava rohatého lva 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato,stříbro 
  

  

Rozměry prům = 6,55 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 367 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 21,3 cm; š = 18 cm; prům = 

 12,5 cm 
  

  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 163.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 140–1, cat. 163; 
Dalton 1964, no. 131, Plate XVIII.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.metmuseum.org/art/collecti 
on/search/324291  

 
 

 

Literatura Kunstschätze 1962, 84, no. 340, Abb. S. 
43.  



186 

 

ID 368 
  

  

Motiv Okřídlený lev 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Hamadán, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 21,3 cm; š = 18 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 369 
  

  

Motiv Okřídlený kozoržec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: držadlo vázy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 26,5 cm, d = 15 cm 

   

  
Převzato z: http://www.wfltd.com/persians/Essays/s 

mall_arts_clip_image002_0007.jpg  
 
 

 

Literatura Stierlin 2016, 123; Curtis – Tallis 2005: 
str. 121, cat. 118  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 125, cat. 128.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 125, cat. 128; 
Francfort 1970, 377, no. 445; 
Stierlin 2016, 126.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



187 

 

ID 370 
  

  

Motiv Okřídlený kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 538–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Kermanshah, Írán 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; prům = 2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 371 
  

  

Motiv Okřídlený kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace nezjištěná 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry v = 1,9 cm; prům = 1 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023359_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 207.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Schmidt 1957: 42–3 pl. 15.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190, cat. 288; 
Schmidt 1957: 42–3 pl. 15.  



188 

 

ID 372 
  

  

Motiv Okřídlený kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st.př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 12 cm 

  
  

Místo uložení Muzeum Barbier-Mueller, 
 Ženeva 
  

  

ID 373 
  

  

Motiv Okřídlený kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný zlomek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

   

  
Převzato z: Stierlin 2007, 126.  
 
 
 

 

Literatura Stierlin 2007, 126. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 380.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 208, cat. 380.  

 

Místo uložení The British museum, London 



189 

 

ID 374 
  

  

Motiv Okřídleý kozorožec 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 38 cm 

  
  

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 

  
  

ID 375 
  

  

Motiv Okřídlený býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: architektonický prvek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 559–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál lapis lazuli 
  

  

Rozměry v = 12cm; š = 14cm; 
 tl = 1,4cm 
  

  

Místo uložení Reza Abbasi Museum, Teheran 

  

  
Převzato z: Sideris 2016, 34–36, no. 16.  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 34–36, no. 16.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.livius.org/site/assets/files/ 
13539/achaemenid_bull_lapislazuli_tehr 
an_ram.237x0–is–pid1237.jpg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 96, cat. 78; Koch 
2001, 103, no. 165  



190 

 

ID 376 
  

  

Motiv Okřídlený býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 4 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: architektonický prvek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Persepolis, Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 12 cm; d = 31 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 377 
  

  

Motiv Okřídlený býk 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: držadlo vázy 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Babylon, Irák 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry v = 13,1 cm; š = 3,6 cm 

   

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 97, cat. 84.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 97, cat. 84.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Muscarella 1968, 14, fig. 13.  
 
 
 
 
 

Literatura Muscarella 1968, 14, fig. 13; Curtis – 
Tallis 2005, 125, cat. 129  

 

Místo uložení The British museum, London 



191 

 

ID 378 
  

  

Motiv Okřídlený býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,15 cm; prům = 1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 379 
  

  

Motiv Okřídlený býk 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; prům = 2 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025257_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 73.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00025/AN00025276_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 66.  

 

Místo uložení The British museum, London 



192 

 

ID 380 
  

  

Motiv Kráčející gryf 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Iran 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Metropolitan Museum, New 

 York 
  

  

ID 381 
  

  

Motiv Sedící gryf 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: spona 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Vani, Gruzie 

  
  

Materiál zlato, drahé kameny 
  

  

Rozměry d = 42 cm 

  
  

Místo uložení Georgian National Museum, 
 Tbilisi 
  

  
Převzato z: https://www.metmuseum.org/art/collect 

ion/search/326625?sortBy=Relevance&a 
mp;ft=achaemenid+ring&amp;offset=0& 
amp;rpp=20&amp;pos=2  

 

Literatura Crawford 1980, 22.o 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://museum.ge/files/colection/arqeol 
ogia/erovnuli/antikuri%20xana/14.jpg 

 
 

 

Literatura Medeas Gold 2007, 46. 

   



193 

 

ID 382 
  

  

Motiv sedící gryf 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení špatné 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: Farnabazova tetradrachma 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–390 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 383 
  

  

Motiv Sedící gryf 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení špatné 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: Farnabazova tetradrachma 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–390 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 330.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 330.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 331.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 331.  

 

Místo uložení The British museum, London 



194 

 

ID 384 
  

  

Motiv Hlava gryfa 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 600–400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál měď, zlato 
  

  

Rozměry v = 3,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 385 
  

  

Motiv Protoma gryfa 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Altintepe 

  
  

Materiál stříbro, zlato 
  

  

Rozměry v = 23 cm; prům = 13,4 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00039/AN00039974_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 219, cat. 389.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00020/AN00020550_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 122  

 

Místo uložení The British museum, London 



195 

 

ID 386 
  

  

Motiv Skákající tvorové 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, skelná pasta, fajáns 
  

  

Rozměry v = 12,8 cm; š = 11,57 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 387 
  

  

Motiv Skákající tvorové 
  

  

Kontext zobrazení zrcadlově 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: náramek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 300–100 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, skelná pasta, fajáns 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Victoria and Albert Museum, 
 London 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 138–9, cat. 153a.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 138–9, cat. 153a.; 
Dalton 1964, no. 116.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://media.vam.ac.uk/media/thira/col 
lection_images/2006BD/2006BD2352_jp 
g_ds.jpg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 138–9, cat. 153b.  



196 

 

ID 388 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, achát 
  

  

Rozměry v = 3 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 389 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,2 cm 

   

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 28  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 128; Curtis 1925, no. 104. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00224/AN00224096_001_l.j 
pg?width=304 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 29, pl. XVI, fig. 58, cat. 

 no. 109 

  
 

 

Místo uložení The British museum, London 



197 

 

ID 390 
  

  

Motiv Kráčející okřídlená nadpřirozen 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Irák 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; prům = 0,8 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 391 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN16133/AN1613322050_l.jpg  
 
 

 

Literatura Collon 1987, no. 893. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/5. 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/5; 

 Furtwängler, 1900, Tab. I/16. 

   

 

Místo uložení Antike Sammlungen, Berlin 



198 

 

ID 392 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,4 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 393 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál stříbro, chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 31  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, 131; Curtis 1925, no. 113. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 32 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, 132; Curtis 1925, no. 115. 

  
 



199 

 

ID 394 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 2. pol. 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sparta, Řecko 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,86 cm; š = 2,56 cm 

  
  

Místo uložení Antike Sammlungen, Berlin 

  
  

ID 395 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/1.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/1.; 

 Furtwängler 1900, Tab. XI/19. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 22, tabulka XII/2 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, str. 22, tabulka XII/2; 

 Furtwängler: Antike Gemmen 

  
 

 

Místo uložení Ashmolean Museum, Oxford 



200 

 

ID 396 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,2 cm; prům = 1,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 397 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1,7 cm; d = 1,4 cm; 
 š = 1,1 cm 
  

  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025272_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 202.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 19 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, 119; Curtis 1925, no. 119. 

   



201 

 

ID 398 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla heraldický 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,15 cm; prům = 1,6 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 399 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 6,15 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 189, cat. 287.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 189, cat. 287.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 148, cat. 194.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 148, cat. 194;Dalton 
1964, cat. 23, fig. 46, Plate I.  

 

Místo uložení The British museum, London 



202 

 

ID 400 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skrčená 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry d = 3 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 401 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,95 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9,cat. 414.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9,cat. 414.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 29 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, cat. 129; Curtis 1925, no. 

 109. 

   



203 

 

ID 402 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: otisk pečetě 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 599–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Ur, Irák 

  
  

Materiál hlína 
  

  

Rozměry d = 2,5 cm; š = 2,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 403 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení procesí 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 8 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry d = 17,2 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 297.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 297.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00020/AN00020726_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Stierlin 2007, 124, no. 125. 

   

 

Místo uložení The British museum, London 



204 

 

ID 404 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 1/4 5. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál bronz 
  

  

Rozměry v = 3,2-4 cm; 
 prům = 30,9 cm 
  

  

Místo uložení Vassil Bojkov Collection, Sofia 

  

  

ID 405 
  

  

Motiv Hlava nadpřirozené bytosti 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: aplika nádoby 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 3 cm 

   

  
Převzato z: Sideris 2016, 45–49, no. 19.4  
 
 
 

 

Literatura Sideris 2016, 45–49, no. 19  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN01040/AN01040856_001_l.j 
pg?width=304  

 
 

Literatura Dalton 1964, 6–7, Plate II, cat. no. 14.  

 

Místo uložení The British museum, London 



205 

 

ID 406 
  

  

Motiv Hlava nadpřirozené bytosti (ka 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry v = 1,7 cm; š = 2,3 cm; 
 tl = 0,1 cm 
  

  

Místo uložení The Oriental Institute of The 

 University of Chicago 
  

  

ID 407 
  

  

Motiv Hlava nadpřirozené bytosti (ka 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 5 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Írán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 2,2 cm; š = 1,75cm 

  
 

  
Převzato z: https://oi–idb.uchicago.edu/id/ad822f21 

–d9a9–4e38–be2a–25c12deea887  
 
 

 

Literatura Kantor 1957, 1–23; Muscarella 2013.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 148, cat. 193.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 148, cat. 193.  

 

Místo uložení The British museum, London 



206 

 

ID 408 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 5 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 409 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: plíšek 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,6 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00024/AN00024365_001_l.j 
pg  

 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 146–147, cat. 186; 
Dalton 1964, cat. 26, Plate XII.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 147, cat. 187.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 147, cat. 187; Dalton 

1964, cat. 27, Plate. XXI.  

 

Místo uložení The British museum, London 



207 

 

ID 410 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla ležící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 538–331 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Al-Hillah, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,8 cm; prům = 2,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 411 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál achát 
  

  

Rozměry v = 3,5 cm; prům = 1-1,6 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 205.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 205.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 292.  

 

Místo uložení The British museum, London 



208 

 

ID 412 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 6.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx 
  

  

Rozměry v = 3,15 cm; prům = 1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 413 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00025/AN00025257_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 94, cat. 73.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/4 
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 11, 14, Taf. VI/4; 

 Furtwängler 1900, Tab. I/16 

  
 

 

Místo uložení Antike Sammlungen, Berlin 



209 

 

ID 414 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Sparta, Řecko 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení Antike Sammlungen, Berlin 

  
  

ID 415 
  

  

Motiv Antropomorfní tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace pozdně lýdské (perské) 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato, achát 
  

  

Rozměry v = 3 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological Museum, 
 Istanbul 
  

  
Převzato z: Moortgat 1926, 22, Taf. XII/3.  
 
 
 

 

Literatura Moortgat 1926, 22, Taf. XII/3; 

 Furtwängler 1900, XI/20. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 28 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, no. 128; Curtis 1925, no. 104. 

   



210 

 

ID 416 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,8 cm; 
 prům = 2,1-2,4 cm 
  

  

Místo uložení The British museum, London 

  

  

ID 417 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace rané 5. st. př. n. l. ? 
  

  

Místo nálezu Gökçeler ?, Turecko 

  
  

Materiál zlato, karneol 
  

  

Rozměry prům = 2,5 cm 

  
  

Místo uložení Archaeological and 

 Ethnographic Museum, 
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 67.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 92, cat. 67.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–
1 95 

 
 

 

Literatura Cahill 2010, no.195. 

  
 



211 

 

ID 418 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Nimrud, Irák 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,6 cm; prům = 1,15 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 419 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla útočící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 600 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál sardonyx/achát 
  

  

Rozměry v = 1,15 cm; prům = 1,25 cm 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00023/AN00023394_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 158, cat. 203.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00025/AN00025266_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 190–1, cat. 291.  

 

Místo uložení The British museum, London 



212 

 

ID 420 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům = 2,25 cm; d = 1,7 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 421 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,1 cm; prům = 1,45 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 296.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 192, cat. 296; Dalton, 
1964, 28, no. 105, pl. XVI, fig. 54.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00023/AN00023393_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 247, cat. 450.  

 

Místo uložení The British museum, London 



213 

 

ID 422 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neznámá 
  

  

Místo nálezu Rudbar, Gilan, Írán 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 3,3 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení National museum of Tehran, 
 Iran 
  

  

ID 423 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 2 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace achajmenovské období 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 2,5 cm; š= 1,5 cm 

   

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 71.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 93, cat. 71.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Collon 1987, 150–151, no. 659.  
 
 
 

 

Literatura Collon 1987, 150–151, no. 659.  

 

Místo uložení Louvre, Paris 



214 

 

ID 424 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla kráčející 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 1 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nášivka 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 550–330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Sardy, Lýdie 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neurčeno 

  
  

Místo uložení Vedat Nedim Tör museum, 
 Istanbul 
  

  

ID 425 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: otisk 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace neurčeno 
  

  

Místo nálezu Ur, Irák 

  
  

Materiál hlína 
  

  

Rozměry d = 1,9 cm; š = 1,6 cm 

   

  
Převzato z: sardisexpedition.org/en/artifacts/latw–

1 33  
 
 

 

Literatura Cahill 2010, no. 133. 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 123, cat. 124.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 123, cat. 124..  

 

Místo uložení The British museum, London 



215 

 

ID 426 
  

  

Motiv Nadpřirozený tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení přední část 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 1 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: rhyton 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Borovo, Bulharsko 

  
  

Materiál zlato, stříbro 
  

  

Rozměry v = 20, 2 cm 

  
  

Místo uložení Regional museum of History, 
 Ruse 
  

  

ID 427 
  

  

Motiv Hyena 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla sedící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Malá Asie 

  
  

Materiál chalcedon 
  

  

Rozměry v = 1 cm; d = 2,5 cm; š= 1,9 cm 

  
  

Místo uložení J. Paul Getty Museum, Los 

 Angeles 
  

  
Převzato z: Golde der Thraker 1979, no. 289, 

Farbtafel 135.  
 
 

 

Literatura Golde der Thraker 1979, no. 289, 

 Farbtafel 135. 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: https://erenow.com/ancient/the–
greeks –in–asia/3.html 

 
 

 

Literatura Boardmann 2015, fig. 13. 

   



216 

 

ID 428 
  

  

Motiv Opice 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla stojící 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: válečkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace okolo 400 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál vápenec 
  

  

Rozměry d = 3 cm; prům = 1,3 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 429 
  

  

Motiv Zajíc 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: ozdoba koňského postroje 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato, stříbro 
  

  

Rozměry prům = 9,65 cm 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 414.  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 228–9, cat. 414.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 396.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 220–1, cat. 396; 
Dalton 1964, no. 24 Plate X.  

 

Místo uložení The British museum, London 



217 

 

ID 430 
  

  

Motiv Ryba 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení vynikající 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: nádoba 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry d = 24,2 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 431 
  

  

Motiv Tuňák 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: Farnabazova tetradrachma 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–390 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005, 131, cat. 150.  
 
 
 
 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 131, cat. 150; Dalton 
1964, no. 16 pl. VI.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 203, cat. 330  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 330.  

 

Místo uložení The British museum, London 



218 

 

ID 432 
  

  

Motiv Tuňák 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: minceFarnabazova tetradrach 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–390 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 433 
  

  

Motiv Delfín 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: Farnabazova tetradrachma 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 410–390 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 203, cat. 331  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 331.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 203, cat. 330  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 330.  

 

Místo uložení The British museum, London 



219 

 

ID 434 
 

   

  
 

Motiv Delfín 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení dobré 
 

   

  
 

Pozice těla plovoucí 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 0 
 

   

  
 

Předmět: Farnabazova tetradrachma 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 410–390 př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál stříbro 
 

   

  
 

Rozměry neznámé 
 

  
 

  
 

Místo uložení The British museum, London 
 

  
 

  
 

ID 435 
 

   

  
 

Motiv Delfín 
 

   

  
 

Kontext zobrazení scéna 
 

   

  
 

Hmota zobrazení celé tělo 
 

   

  
 

Množství bytostí 1 
 

   

  
 

Zřetelnost zobrazení dobré 
 

   

  
 

Pozice těla skok 
 

   

  
 

Křídla 0 
 

   

  
 

Rohy 0 
 

   

  
 

Nápis 1 
 

   

  
 

Předmět: stříbrný statér 
 

   

  
 

Počet předmětů 1 
 

   

  
 

Datace 370–359 př. n. l. 
 

   

  
 

Místo nálezu neznámá 
 

  
 

  
 

Materiál stříbro 
 

Rozměry 

  

 
 

 
 

  
  

  
Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 203, cat. 331  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005, 203, cat. 331.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: Curtis – Tallis 2005: 206, cat. 367  
 
 
 

 

Literatura Curtis – Tallis 2005: str. 206, cat. 367  

 

Místo uložení The British museum, London 



220 

 

ID 436 
  

  

Motiv Delfín 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 437 
  

  

Motiv Delfín 
  

  

Kontext zobrazení scéna 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla plovoucí 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 1 
  

  

Předmět: stříbrný statér 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 330 př. n. l. 
  

  

Místo nálezu neznámá 

  
  

Materiál stříbro 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00029/AN00029662_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005: str. 206, cat. 368  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00029/AN00029661_001_l.j 
pg  

 
 

Literatura Curtis – Tallis 2005: 206, cat. 369  

 

Místo uložení The British museum, London 



221 

 

ID 438 
  

  

Motiv Blíže neinterpretovaný tvor 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení celé tělo 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení velmi dobré 
  

  

Pozice těla skok 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: prsten 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry prům 2,2 cm délka med 1,1 cm 

  
  

Místo uložení The British museum, London 

  
  

ID 439 
  

  

Motiv Blíže neinterpretovaný motiv 
  

  

Kontext zobrazení samostatně 
  

  

Hmota zobrazení hlava 
  

  

Množství bytostí 1 
  

  

Zřetelnost zobrazení dobré 
  

  

Pozice těla není 
  

  

Křídla 0 
  

  

Rohy 0 
  

  

Nápis 0 
  

  

Předmět: razítkové pečetítko 
  

  

Počet předmětů 1 
  

  

Datace 5.–4. st. př. n. l. 
  

  

Místo nálezu Tacht-i Kuwad, Tádžikistán 

  
  

Materiál zlato 
  

  

Rozměry neznámé 

  
 

  
Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 

nimages/AN00224/AN00224468_001_l.j 
pg  

 

Literatura Dalton 1964a p. 29, pl. XVI, fig. 57, cat. 

 no. 108 

   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Převzato z: http://www.britishmuseum.org/collectio 
nimages/AN00109/AN00109827_001_l.j 
pg 

 
 

Literatura Dalton 1964a p. 38, cat. no. 143 (not 

 illustrated) 

   

 

Místo uložení The British museum, London 


